
令和４年９月３０日 

第９学年保護者様 

板橋区立志村第三中学校 

校 長  井 上 敬 夫 

第２回進路説明会のお知らせ 

 秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。日頃より本校の教育活動に、ご理解ご協力

いただきありがとうございます。 

 さて、１０月１５日（土）に第２回進路説明会を開催いたします。ご多用とは存じますが、多数の保護者の

方のご出席をいただきますよう、ご案内申しあげます。 

 なお、準備の都合上、出欠票を１０月７日（金）までに担任に提出してください。 

 

記 

 

 １ 日 時  １０月１５日（土） 午前 ９時４５分～１１時３５分 土曜授業プラン 

 ２ 場 所  本校 体育館 

 ３ 内 容 （１） 校長挨拶 

  （２） 都立高校（推薦入試、一般入試）について 

  （３） 入試の変更点について 

  （４） 出願について 

  （５） 私立高校（単願推薦、併願優遇、一般入試）について 

  （６） 合格発表および延納について 

  （７） 受験手続上の注意事項・奨学金等 

  （８） 質疑応答  

４ 備 考 

（1） 検温の上、上履きと、下履きを入れる袋、入校証を持参してください。 

         （2） 正門（職員玄関側）からお入りください。できるだけ徒歩でのご来校をお願い 

します。 

  （３）内容の（１）～（６）までは生徒とともに説明会を行います。その後は保護者のみ 

説明会の内容を聞き、生徒は教室へ戻り授業を受けます。 

キリトリセン 

第２回進路説明会出欠票（ボールペンで記載してください） 

 １０月７日（金）〆切  

第２回進路説明会に（ 出 席 ・ 欠 席 ）します 

 

                         ９ 年    組    番 

 

                          生徒氏名                   

 

                          保護者氏名                   

お問合せ先 

志村第三中学校 

９学年主任 梅崎智之 

Tel：03－3966－9176 


